
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 916 DEL 12/06/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di 
consumo, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016. GIUGNO 2019.    

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 12 giugno    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 916 del 12/06/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di consumo, ex 

art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016. GIUGNO 2019.    

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

 
Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 

e s.m.i; 
 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di beni di consumo e servizi  

di importo inferiore a euro 40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti 
dell’Amministrazione; 

 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, con 
aggiudicazione al prezzo più basso; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

viste le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, ritenute 
corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  

 
dato atto che i fornitori di cui al prospetto allegato hanno dichiarato il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che  l’efficacia dell’affidamento delle 
forniture in argomento è sottoposta alla condizione risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei 
requisiti di ordine generale; 

dato atto altresì che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 916 del 12/06/2019 pag. 3 
 
 

 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

visto il D.Lgs. 50/2016 e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018) nonché  la deliberazione ANAC n. 140 del 27 febbraio 2019 “Linee guida n. 4 recanti 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici. Chiarimenti in materia di 
garanzia provvisoria e garanzia definitiva”. 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  all’affidamento diretto delle forniture di beni di 
consumo riportate nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 26.221,84 per un totale comprensivo di 
iva pari a euro 31.132,55 da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in 
relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del presente atto; 
 

3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Elenco AFF. diretti per acquisti sotto i 40000 euro.pdf 
 
 



 Atto n. 916 del 12/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 12/06/2019 17:44:41
IMPRONTA: 170AACEAC38E3F85D8DA0385EBB13AC151ADF2176F518561BBC9806CF814D948
          51ADF2176F518561BBC9806CF814D9485FE4153D3B33BC66D84942D3FF92D9B2
          5FE4153D3B33BC66D84942D3FF92D9B2E6A2041EFE70328AFFA6ABBD7AF5E747
          E6A2041EFE70328AFFA6ABBD7AF5E747CCEE9C87D0DB9D9A73A33FA5B7C7F12C



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA
IMPORTO (esclusa 

Iva)
% iva TOTALE

MOTIVAZIONE SCELTA 
DELL'AFFIDATARIO  

Codice Fiscale  
FORNITORE

Denominazione 
FORNITORE

RUP
Responsabile 

istruttore

Z2A289863B VS off del 23/05/19

DIALISI-SACCHETTO CHIUSO DR PE TP 21S 
PROTEZIONE IMPERMEABILE ALL'ACQUA X 

MEDICAZIONE 21,5X10 CA CON FORO (DIM 5) CON 
ADESIVO (X PROTEZIONE DEL CATETERE) STERILE.

12 MESI € 3.600,00 22% € 4.392,00 MODICO VALORE 01607530209 D.R.M. SRL Segato Paola Battistella Andrea

Z0B28855C6 TD MEPA 925633
PRESIDI - FORNITURA DI HYDROFRAME 

IDROCOLLOIDE
12 MESI € 1.209,60 4% € 1.515,97

FORNITURA DEDICATA A 
PAZ. SPECIFICO

06324460150 TELEFLEX MEDICAL SRL Segato Paola Canoci Fabiana

Z10289AD4E OFF DEL 28/05/19 REAGENTI-COMBUR TEST 12 MESI € 180,00 22% € 219,60 MODICO VALORE 10181220152
ROCHE DIAGNOSTICS 

S.P.A.
Segato Paola Battistella Andrea

Z452895F6D
209/2019/lc del 21 Maggio 

2019
PRESIDI _CATETERE PER EMBOLECTONIA 12 MESI 1.380 22% 1.683,60 MODICO VALORE 06068041000

EDWARDS LIFESCIENCES 
ITALIA S.P.A.

Segato Paola Dal Bo Isabella

Z84289BFD3
vs. prev. N°122/033 del 

29.05.2019
economale (carta a modulo continuo) ord. n°4669/2019

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 180,60 22% € 220,33 MODICO VALORE 01183760261 PUNTO CONTABILE SRL Segato Paola Moras Daniela

Z08289FA91 vs.prev. N°89770 del 
27.05.2019

economale (test per la valutazione della intelligenza negli 
adulti)ord. n°4701/2019

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 295,90 22% € 361,00 MODICO VALORE 00421250481
GIUNTI PSYCHOMETRICS  

S.R.L.
Segato Paola Moras Daniela

Z35289128F TD 929225 PRESIDI - FORNITURA OCHIALINI PER FOTOTERAPIA
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.245,00 22% € 1.494,00 MODICO VALORE 04331000374 BIOSKIN ITALIA S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z0828A637A MEPA ODA N°4976040 economale (copertine per rilegatrice) ord.n.4745/2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 814,64 22% € 993,86 MODICO VALORE 11311390014 UNI EVOLUTION S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z9328A6F73 VS. OFF.474/2019 DEL 
27.05.2019

economale ( montante per scaffalatura ) ord.4752/2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 130,20 22% € 158,84 MODICO VALORE 00093500932 FANTIN S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

ZA328A7E8C MEPA ODA N°4976768
economale (Kit pronto intervento liquidi biologici)ord. 

n°4757/2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 292,40 22% € 356,73 MODICO VALORE 05875850017 RIMOL S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

ZFA284668A MEPA TD 926364
ECONOMALE- FORNITURA DI AZOTO LIQUIDO D.M. 

PER PMA
12 MESI € 10.000,00 22% € 12.200,00 COMPLEMETARIETA' 01738810975

AIR LIQUIDE SANITA' 
SERVICE S.P.A.

Segato Paola Battistella Andrea

Z7728A8A38 OFFERTA DEL 29/05/2019
ECONOMALE-SET LETTO OPERATORIO ORDINE 

URGENTE 2019/4764
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 355,00 22% € 433,10 MODICO VALORE 00615530672

SERVIZI OSPEDALIERI 
S.P.A.

Segato Paola Battistella Andrea

Z2D28A9F74 OFFERTA DEL 30.05.18 FORNIT.SODIO CLORURO  (2019/4783/CSS)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 225,00 10% € 247,50

MODICO VALORE/PAZIENTE 
SPECIF.

11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola Casson Dino

ZD928AC20C OFFERTE N. 118-031 FORNIT.AGHI (2019/4783/CSS)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 742,50 4% € 772,20 MODICO VALORE 97204800151

NIPRO MEDICAL EUROPE 
N.V.

Segato Paola Casson Dino

ZB528AA0D0 OFFERTA  479 DEL 27.05.19 FARMACI ORDINE 2019/4781
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 3.960,00 4% € 4.118,40

INFUNGIBILITA' DELLA 
FORNITURA

09291850155
FRESENIUS MEDICAL 

CARE ITALIA S.P.A.
Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

Z0628ADA8E
OFFERTA CARD-190127.vc 

DEL 03/06/2019
PRESIDI - FORNITURA ELETTRODO 

RADIOTRASPARENTE
36 MESI € 873,00 22% € 1.065,06 MODICO VALORE 06653670486 VYAIRE S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z942899FDC
TRATTATIVA MEPA N. 

932176
PRESIDI_FORNITURA AGHI HWATO PER 

AGOPUNTURA
36 MESI € 738,00 22% € 900,36 MODICO VALORE 10692961005 FITOCHINA ITALIA S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

importo netto € 26.221,84 totale € 31.132,55


